
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1972 1 Stb. 178-180

S T A AT S B L AD VAN HET K O N I N K R I J K  DE R N E D E R L A N D E N

178 B E S L U I T  van 24 maart 1972, houdende in­

werkingtreding van de wet van 15 maart 1971, 

(Stb. 254) tot wijziging van de Warenwet.

Hebben goedgevonden en verstaan:

bovengenoemd besluit van burgemeester en wethouders van 
Oirschot te schorsen tot 1 maart 1973.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  Ne d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid 
en Milieuhygiëne van 16 maart 1972, Hoofdafd. V.A., nr. 
101.942, mede namens Onze Minister van Landbouw en 
Visserij en de Staatssecretaris van Economische Zaken;

Gelet op artikel II van de wet van 15 maart 1971 {Stb. 1971, 
254) tot wijziging van de Warenwet {Stb. 1935, 793);

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst.

Lech, 18 maart 1972.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,

J. OOSTENBRINK.

JULIANA.

Hebben goedgevonden en verstaan: Uitgegeven de zevenentwintigste april 1972.

Enig artikel

De wet van 15 maart 1971 {Stb. 1971, 254) tot wijziging 
van de Warenwet (Stb. 1935, 793) treedt in werking met in­
gang van 1 mei 1972.

Onze Minister van Volksgezondheid en Milieuhygiëne is be­
last met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst.

Soestdijk, 24 maart 1972.
JULIANA.

De Minister van Volksgezondheid 
en Milieuhygiëne,

L. B. J. STUYT.

Uitgegeven de zevenentwintigste april 1972.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

B E S L U I T  van 18 maart 1972, houdende 

schorsing van het besluit van burgemeester en 

wethouders van Oirschot van 25 januari 1972 tot 

verlening van een ontheffing ten behoeve van een 

tentoonstelling.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  Ne d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische 
Zaken van 14 maart 1972, nr. 672/125 Dir. W.J.A.;

Overwegende dat burgemeester en wethouders van Oirschot 
op een verzoek van het automobielbedrijf Gebr. Vullings 
N.V. te Oirschot om ontheffing van de in de Winkelsluitings­
wet 1951 vervatte verboden ten behoeve van het houden van 
een automobieltcntoonstelling in haar tentoonstellingsruimte 
aan de Rijkesluisstraat te Oirschot, bij besluit van 25 januari 
1972 met toepassing van artikel 12, tweede lid, van genoemde 
wet gunstig hebben beslist en dat ingevolge dit besluit een 
ontheffing geldt voor 1 en 3 april 1972 van 18.00 tot 22.00 
uur en voor 2 april 1972 van 12.00 tot 22.00 uur;

dat het wenselijk is hangende het onderzoek naar de vraag, 
of bedoeld besluit in strijd is met de wet of het algemeen 
belang en deswege voor vernietiging in aanmerking komt, de 
werking van dit besluit te voorkomen;

Gelet op artikel 185, eerste lid, der gemeentewet;

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

180
B E S L U I T  van 24 maart 1972, houdende 

schorsing van het besluit van burgemeester en 

wethouders van Hoogeveen van 28 januari 1972 

tot verlening van een ontheffing ten behoeve van 

een tentoonstelling.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n j e -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische 
Zaken van 17 maart 1972, nr. 672/145 Dir. W.J.A.,

Overwegende dat burgemeester en wethouders van Hooge­
veen met toepassing van artikel 12, tweede lid, van de Win­
kelsluitingswet 1951 bij besluit van 28 januari 1972 aan de 
Stichting Tentoonstcllingsorganisatie Expansie Hoogeveen, 
namens de in Hoogeveen en naaste omgeving gevestigde Bovag 
garagehouders van het in artikel 10 van genoemde wet ver­
vatte verbod ontheffing hebben verleend ten behoeve van het 
houden van een show van occasions in de Expansiehal op zes 
in het ontheffingsbesluit niet nader aangeduide donderdagen 
in 1972 van 18.00 tot 22.00 uur;

dat het wenselijk is hangende het onderzoek naar de vraag, 
of bedoeld besluit in strijd is met de wet of het algemeen be­
lang en deswege voor vernietiging in aanmerking komt, de 
verdere werking van dit besluit te voorkomen;

Gelet op artikel 185, eerste lid, der gemeentewet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

bovengenoemd besluit van burgemeester en wethouders van 
Hoogeveen te schorsen tot 1 maart 1973.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst.

Soestdijk, 24 maart 1972.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,

J. OOSTENBRINK.

JULIANA.

Uitgegeven de zevenentwintigste april 1972.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.


